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Nr postępowania: OPWiK/7/P/2024                                                              Ostrołęka, dnia 13.03.2024 r. 

ZAMAWIAJĄCY: 

Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ostrołęce 

ul. Kurpiowska 21 

07 - 410 Ostrołęka 

            Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania: Udzielenie leasingu operacyjnego na zakup fabrycznie nowej zamiatarki 

drogowej – kompaktowej 

 

WYJAŚNIENIE i MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ. 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 

zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych 

z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. 

za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do 

Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 

warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej opłaty ryczałtowej. Wszelkie 

dodatkowe koszty Wykonawca zobowiązany jest wkalkulować w cenę oferty. 

 

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego 

portalu klienta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

3. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu (o ile wystąpi obowiązek)? 

Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania 

umowy leasingu przez Wykonawcę. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie 



 

trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową 

regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu 

ponosi korzystający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający poniesie, w razie takiej konieczności, koszt podatku od środków transportu. 

 

4. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego 

wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy 

leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty 

należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w 

dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże 

Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, 

gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania 

wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez 

Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy 

ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie 

trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego 

dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny 

oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

5. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na 

warunkach dla maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

6. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację (o ile wystąpi 

obowiązek). Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury 

wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie 

to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, 

opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi 

korzystający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że poniesie koszt opłaty za rejestrację pojazdu (o ile wystąpi 

obowiązek). 

 

7. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, 

proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł. 

 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Wszelkie koszty związane z leasingiem oraz jego obsługą 

ponosi Wykonawca. Koszty te należy uwzględnić w cenie oferty. 

 

8. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na 

wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest 

to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki 

przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym 

przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 

scenariusza działania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, że projektowane postanowienia umowy (załącznik 

nr 5 do SWZ) będą zawarte w formie aneksu do umowy Finansującego i będą mieć 

pierwszeństwo stosowania przed dokumentem zaproponowanym przez Wykonawcę 

w przypadku ewentualnej sprzeczności.  

 

9. Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący 

wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od 

towarów i usług. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje o takim charakterze. Zgodnie z art. 483 par. 1 

Kodeksu cywilnego strony umowy mogą zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej 

z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez 

zapłatę określonej sumy (kara umowna). Z treści przepisu wynika, iż Kodeks cywilny nie 

ogranicza stron w kształtowaniu wysokości kar umownych. Strony mogą kształtować kary 

umowne dowolnie. 

 

10. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie z 10% na 5%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. W pkt. 5.7 IPU Zamawiający opisał proces wykupu, uprzejmie informuję, że opłata za wykup 

powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na 

fakturze, w terminie wskazanym na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty 

otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem 

przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego 

scenariusza działania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje taki scenariusz działania. 

 



 

12. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób 

prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a 

Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do 

Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, wprowadza się treść do projektowanych postanowień umowy 

(załącznik nr 5 do SWZ): 

Wykonawca (Finansujący) może żądać od Zamawiającego (Korzystającego) zapłaty kary 

umownej w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego (Korzystającego), z 

przyczyn leżących po stronie Zamawiającego (Korzystającego), w wysokości 10 % wartości 

brutto umowy. 

 

13. Prosimy o przekazanie danych finansowych ( Bilans i Rachunek Wyników) za  2023. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dniu 13.03.2024 r. zamieścił na stronie postępowania powyższe dane 

finansowe. 

 

14. Prosimy o wskazanie Beneficjentów Rzeczywistych spółki. Prosimy o o informację, czy 

Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami 

fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi 

współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. 

pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu. Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca 

jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W 

związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed 

podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Beneficjentem rzeczywistym jest Łukasz Kulik – Prezydent Miasta Ostrołęki od 22.11.2018 r. 

 

15. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 

prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 

państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 

Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 

obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 

imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne 

Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej 

ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 

2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 



 

16. Prosimy o o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 

12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne 

(PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający 

ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Podstawa 

prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź: 

Beneficjentem rzeczywistym jest prezydent Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik. 

 

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin płatności za raty leasingowe wynosił 21 dni od dnia 

dostarczenia faktury? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności za raty leasingowe wynosił 21 dni od dnia 

prawidłowo wystawionej faktury. 

 

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. 

 

19. Czy zamawiający wyraża zgodę na dokonanie opłaty wstępnej w terminie 3 dni od daty 

podpisania umowy leasingu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie opłaty wstępnej w terminie 3 dni od daty podpisania 

umowy leasingu. 

 

20. Prosimy o informację, czy płatność składki za polisę ubezpieczeniową będzie dokonywana 

jednorazowo? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że płatność składki za polisę ubezpieczeniową będzie dokonywana 

jednorazowo (corocznie). 

 

21. Prosimy o informacje o planowanym terminie dostawy zamiatarki? 

Odpowiedź: 

Termin dostawy zamiatarki - marzec 2024 r. 

 

22. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca po wygraniu postępowania podpisze umowę 

kupna/sprzedaży ze wskazanym w SWZ dostawcą i płatność za przedmiot postępowania 

będzie dokonana przez Wykonawcę bezpośrednio do Dostawcy ? 

Odpowiedź: 

          Zamawiający potwierdza, że płatność za przedmiot postępowania będzie dokonana przez 

Wykonawcę bezpośrednio do Dostawcy. Wykonawca (finansujący) może podpisać stosowną 

umowę z Dostawcą. Zamawiający, zawrze umowę z Dostawcą wg wzoru umowy 

udostępnionego w postępowaniu. 



 

23. Czy Zamawiający udostępni umowę dostawy z dostawcą wskazanym w SWZ ? 

Odpowiedź: 

           Zamawiający udostępnia wzór umowy w załączeniu. 

 

24. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie własności przedmiotu leasingu po 

zakończeniu umowy na następujących zasadach; Po prawidłowym zakończeniu UL (np. po 

zakończeniu okresu, na jaki UL została zawarta) i wywiązaniu się przez LB ze wszystkich 

wynikających z niej zobowiązań wobec LD, a także wpłaty kaucji na zabezpieczenie WK w 

terminie 7 dni od daty wymagalności przedostatniej raty, LB uzyskuje prawo do żądania 

przeniesienia własności PL na LB za cenę odpowiadającą WK, wskazanej w SWUL w części (II). 

PARAMETRY FINANSOWE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

25. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający będzie pokrywał opłaty , które wynikają z jego 

działań; opłaty za mandaty, cesje umowy  itp. Nie są to opłaty stałe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

26. Załącznik nr 5 do SWZ -Projektowane Postanowienia Umowy w pkt 5 Warunki leasingu, ppkty; 

4) Zmienne miesięczne raty leasingowe  

5) Stałe oprocentowanie rat leasingowych w okresie 5 lat, 

Prosimy o informacje czy raty leasingu mają być stałe, niezmienne przez cały okres 

finansowania czy też zmienne ,oparte o 1/3M WIBOR + stała marża finansującego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść ppkt 4) w projektowanych postanowieniach umowy (załącznik nr 5 

do SWZ), który otrzymuje brzmienie: stałe miesięczne raty leasingowe w okresie 5 lat, 

 

27. Prosimy informacje, czy została zawarta umowa dostawy pomiędzy Zamawiającym a 

Dostawcą przedmiotu? Jeśli tak, prosimy o jej udostępnienie. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 

 

28. Prosimy o udostępnienie szczegółowej specyfikacji przedmiotu wraz ze zdjęciami. 

Odpowiedź: 

Specyfikacja zamiatarki stanowi załącznik nr 2 do SWZ, zdjęcia stanowią załącznik do 

niniejszego pisma. 

 



 

29. Prosimy o informację dotyczącą terminu dostarczenia przedmiotu. 

Odpowiedź: 

Dostawę planuje się w marcu 2024 r. 

 

30. SWZ, rozdz. IV, pkt.7 ppkt. 3 - prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby 

ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej 

przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters (stawka dla 

tenoru równego długości umowy leasingu publikowana na stronie serwisu Reuters „PLNIRS”), 

z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS 

zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie 

jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie 

zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek 

przyszłych zmian stawek IRS.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona 

w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z 

systemu Reuters. 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, iż struktura leasingu wygląda w następujący sposób: 

a. Opłata wstępna 30% 

b. 59 rat leasingowych 

c. Wartość końcowa 1% 

Informujemy przy tym, iż opłata wstępna i wartość końcowa nie stanowią rat leasingowych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższą strukturę leasingu. 

 

32. SWZ, rozdz. IV, pkt.7 ppkt. 5 - Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy 

proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej 

oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz 

zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej 

raty?   

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 

Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie 

leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, 

iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu.  

Jednocześnie informujemy, iż opłata za wykup nie jest ratą.  



 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego. 

 

33. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 

Przedmiotu Zamówienia? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. 

koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia 

odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie 

do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała 

będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie 

będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia. 

 

34. Prosimy o informację, czy płatność składki za polisę ubezpieczeniową będzie dokonywana 

jednorazowo? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiot zostanie ubezpieczony z zakresie OC i ubezpieczenie 

majątkowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

36. Prosimy o informację, czy przed odbiorem sprzętu Zamawiający dopuści przedstawienie przez 

Finansującego oferty ubezpieczeniowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia oferty ubezpieczeniowej przez 

Finansującego. 

 

37. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z 

Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny 

jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty 

administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą 

przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy 

Zamawiającego? 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Wszelkie dodatkowe koszty Wykonawca zobowiązany jest 

wkalkulować w cenę oferty. 

 

38. Załącznik nr 5 do SWZ, pkt. 5, ppkt 4 – wnosimy o usunięcie zapisu, bądź zmianę SWZ jeśli 

Zamawiający oczekuje oparcia harmonogramu o stawkę WIBOR 1M. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27. 

 

39. Załącznik nr 5 do SWZ, pkt.  9 – z uwagi na ograniczenia systemowe finansującego, wnosimy o 

dopuszczenie aby terminem płatności rat był ostatni roboczy dzień miesiąca, przy czym 

fraktury będą wystawiane zawsze na początku miesiąca. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby terminem płatności rat był ostatni roboczy dzień miesiąca, przy 

czym fraktury będą wystawiane zawsze na początku miesiąca. 

 

40. Z uwagi na konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o 

przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy dotyczący 2023r. bądź wstępne wyniki za rok 2023, jeśli Zamawiający jest w 

ich posiadaniu, 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dniu 13.03.2024 r. zamieścił na stronie postępowania powyższe dane 

finansowe. 

 

41. Z uwagi na konieczność dokonania analizy postępowania oraz oceny zdolności kredytowej 

Zamawiającego wnosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 27 marca 2024r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

42. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 

prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 

państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 

Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 

obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 

imienia, nazwiska i obywatelstwa. 



 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 

obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy 

powyższe dane. 

 

43. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 

papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej 

w załączniku do niniejszych pytań? 

Załącznik do pytań 

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym 

upoważniam (Bank) do przekazania (…………..) wszelkich danych i informacji przekazanych 

Bankowi i stanowiących tajemnicę bankową w zakresie: 

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i 

oryginałów dostarczonych przeze mnie dokumentów, 

b) prowadzenia procesu monitorowania klienta, 

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego, 

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności klienta. 

Upoważniam  (…………..), na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o 

udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 

1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - 

Prawo bankowe 

(tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji 

gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji 

Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Zygmunta Modzelewskiego 77 

(BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej: 

a) dotyczących mnie informacji gospodarczych w zakresie niezbędnym do dokonania oceny 

wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka 

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w 

ciągu ostatnich 12 miesięcy 

Wyrażam zgodę na przekazanie przez  (…………..) do Biura Informacji Kredytowej S.A. z siedzibą 

w Warszawie moich danych osobowych (zapytanie) w celu pozyskania informacji mnie 

dotyczących, w tym prowadzonych przeze mnie działalności gospodarczych, przetwarzanych 

w Biurze Informacji Kredytowej S.A. dla oceny zdolności kredytowej i analizy ryzyka 

kredytowego („Informacja BIK”) oraz przetwarzanie w tym celu przez Biuro Informacji 



 

Kredytowej S.A. moich danych osobowych przekazanych przez  (…………..). w zapytaniu, przez 

okres nie dłuższy niż 2 lata, w tym ich udostępnianie bankom, instytucjom ustawowo 

upoważnionym do udzielania kredytów, instytucjom kredytowym oraz innym podmiotom na 

podstawie udzielonej im przeze mnie zgody. 

Wyrażam zgodę na przekazywanie przez  (…………..)  podmiotom z grupy kapitałowej  (…………..) 

(których aktualny wykaz znajduje się na stronie  (…………..) Informacji BIK, w celach 

prowadzenia oceny ryzyka związanego z ofertowaniem lub obsługą produktów i usług tych 

podmiotów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź 

opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej powyżej. 

 

44. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do  w treści dokumentacji przetargowej bądź w 

innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu 

Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym 

postępowaniu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania 

tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy  

b. o tym, że Wykonawca  (…………..) jest administratorem ich danych osobowych oraz że 

przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym 

dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca  (…………..) pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę  (…………..) 

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że na żądanie Wykonawcy (…………..) zobowiązuję się 

do dostarczenia potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że na żądanie Wykonawcy zobowiązuje się do dostarczenia 

potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

 

45. Czy Przedmiot zamówienia podlega rejestracji? Jeśli tak, czy Zamawiający przewiduje 

poniesienie opłaty z tego tytułu? 

Odpowiedź: 

Przedmiot leasingu – zamiatarka, nie podlega rejestracji, jeśli taka okoliczność wystąpi 

w przyszłości, Zmawiający poniesie koszt rejestracji. 

 

46. Czy Zamawiający akceptuje, że będzie pokrywał koszty ubezpieczenia Przedmiotu do 

momentu przeniesienia własności, a nie tylko ,,na okres trwania umowy”? Umowa wygasa w 



 

dacie zapłaty ostatniej raty, a faktura wykupu zostanie wystawiamy po tej dacie, z 14-dniowym 

terminem płatności. Do czasu uregulowania faktury Przedmiot podlega obowiązkowi 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje że będzie pokrywał koszty ubezpieczenia Przedmiotu do momentu 

przeniesienia własności. 

 

47. Czy Zamawiający zaakceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze 

stawką ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury? Powyższe dotyczy 

wszystkich faktur wystawionych w ramach Umowy Leasingu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje powyższe. 

 

48. Proszę o potwierdzenie oczekiwanej struktury warunków leasingu: 

Opłata wstępna 30%, 59 rat leasingowych, Wartość końcowa 1% 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższą strukturę warunków leasingu. 

 

49. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego 

wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy 

leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty 

należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w 

dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże 

Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, 

gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL. Ww. opłaty mogą 

wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez 

Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. 

opłat do ceny oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub 

z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu. 

 

50. Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje stałego oprocentowania rat 

leasingowych (w zał. nr 5, punkt 5 podpunkt 4 wskazano "Zmienne miesięczne raty leasingowe 

w okresie 5 lat")? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje stałego oprocentowania - zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27. 

 

51. Czy Zamawiający dopuszcza zapłatę rat leasingowych przelewem na rachunek bankowy 

Wykonawcy (Finansującego) w terminie 14 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności za raty leasingowe wynosił 21 dni od dnia 

prawidłowo wystawionej faktury VAT. 



 

Zamawiający przekazuje wraz z odpowiedziami: 

1) zmieniony załącznik nr 5 

2) zdjęcia przedmiotu leasingu 

3) projekt umowy z Dostawcą. 

 

 

Z poważaniem 

 

Prezes Zarządu 

Rafał Lis 


